Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 17 Miércoles, 22 de enero de 2020 Pagina 1259

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

304 Resolucion de 9 de enero de 2020 de la Directora General de
Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los
“Premios 8 de marzo de la Region de Murcia”.

Mediante Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades, se establecen las bases de los Premios "8 de marzo
de la Regidon de Murcia” (BORM de 11 de febrero de 2017).

En la base tercera se establece que la convocatoria de dichos premios se
realizard anualmente mediante Resolucidn del Centro Directivo que ostente las
competencias en materia de igualdad, que en la actualidad es la Directora General
de Mujer y Diversidad de Género de conformidad con el Decreto n.° 169/2019, de
6 de septiembre, por el que se establecen los 6rganos directivos de la Consejeria
de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social y atribuye a la Direccién
General de Mujer y Diversidad de Género, entre otras competencias, el impulso,
seguimiento, evaluacion y, en su caso, gestidn de politicas especializadas que
contribuyan a la incorporacidon efectiva de la mujer en la vida social, politica,
econdmica y cultural de la Regién de Murcia, asi como la promocién de programas
y estructuras que garanticen la igualdad de oportunidades de las mujeres,
incluido el fomento de la actividad asociativa, de participacidén y prestacion de
servicios especificos a la mujer desde instituciones publicas y privadas.

En cumplimiento de las citadas bases, y de conformidad con las facultades
conferidas por el Decreto de la Presidencia n.% 44/2019, de 3 de septiembre,
por el que se modifica el Decreto n.° 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacién
de la Administracién Regional que establece en su articulo 3 que la Consejeria
de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social es el Departamento de
la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia encargado del desarrollo
y ejecucion de las politicas de la mujer, incluidas las destinadas a combatir
la violencia contra las mujeres, y de las politicas contra la discriminacion por
orientacion sexual e identidad de género, sin perjuicio de las que le corresponda
a otros departamentos regionales y cualesquiera otras que le asigne la
legislacién vigente, y atribuye como Organo Directivo para llevarlas a cabo,
segun Decreto n.° 169/2019, de 1 de agosto, a la Direccion General de Mujer y
Diversidad de Género.

Resuelvo:

Primero.- Convocar la edicion de los “Premios 8 de marzo” de la Regidn de
Murcia para el afio 2020, que se regiran integramente por las bases establecidas
en la Orden de 9 febrero de 2017.

Segundo.- La presentacidon de las candidaturas debera hacerse en el
plazo improrrogable de 15 dias desde la publicacién de la presente Resolucién
en el BORM.

NPE: A-220120-304



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 17 Miércoles, 22 de enero de 2020 Pagina 1260

Tercero.- En las candidaturas se hara constar si se opta por la modalidad a),
b), c) y/o d) de la base 1.2 de la Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejeria
de Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se establecen las bases de los
Premios “8 de marzo” de la Regién de Murcia.

En las candidaturas, figuraran los siguientes datos:
- Identificacién de la persona o Institucidn que presenta la candidatura.

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Institucién candidata,
domicilio, teléfonos de contacto, correo electrdnico, profesidén y/o ocupacién y, en
su caso, domicilio laboral asi como un breve resumen del recorrido profesional y
personal

- Teléfono, fax y correo electrénico del lugar de trabajo o institucion que
representa a la candidatura.

- Actividades destacadas realizadas por la candidata a favor de la igualdad de
oportunidades entre hombres y mujeres.

- Razones que fundamentarian la concesion del Premio “8 de marzo”.

- Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono, relacién con
la persona propuesta, etc.).

- Otros: (recortes de prensa, fotografias, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- Las candidaturas deberan tener una extensién maxima de 4
paginas, con letra “Arial” tamafio 12, con interlineado de 1,5.

Las candidaturas se presentaran a través de la Sede Electronica Habilitada
de la Administracién Publica de la CARM, ubicada en la pagina Web http://
www.carm.es en el supuesto de las Entidades Locales; a través de la aplicacidon
Corporativa de Comunicaciones de Régimen Interior, en el supuesto de otras
Consejerias pertenecientes a la CARM; y en el Registro General de la Consejeria
de Familia e Igualdad de Oportunidades, (Avenida de la Fama n.° 3, Murcia)
0 en cualquiera de los Registros determinados por la normativa vigente, en el
caso de personas no obligadas a relacionarse por medios electrénicos con las
Administraciones Publicas.

Toda la documentacién debera dirigirse a la Direccion General de Mujer y
Diversidad de Género. Procedimiento 3066.

Quinto.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia para general conocimiento.

Murcia, 9 de enero de 2019.—La Directora General de Mujer y Diversidad de
Género, M.2 José Garcia Méndez.

NPE: A-220120-304 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.carm.es
http://www.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	402/2020	Orden de 16 de enero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de las partes de la p
	403/2020	Orden de 16 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de realización del ejercicio único y
	404/2020	Orden de 16 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	228/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el procedimiento de libre designación, de un puesto de Subdirector Médico de este organismo, que tuvo lugar por medio de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	204/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 16 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña María Belén García Romero, Catedrática de universidad, en el área de conocimiento “Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social”.
	222/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 17 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña Micaela Martínez Costa, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Organización de Empresas”.
	205/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de diciembre de 2019, por la que se nombra a don Francisco José Bastida Albaladejo, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Economía Financiera y Contabilidad”.
	424/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-76/2020, de 17 de enero, de delegación de competencias, de firma y modificación de adscripción de unidades orgánicas del Presupuesto 2020. 
	206/2020	Resolución de 10 de enero de 2020, del Secretario General de la Universidad de Murcia, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 181/2019, seguido ante el Ilmo. Juzgado de lo Contencioso-Administr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	234/2020	Resolución de 9 de enero de 2020 de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	232/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad in
	233/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	230/2020	Corrección de errores en el texto del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Archena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesió
	Consejería de Educación y Cultura
	209/2020	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de diciembre de 2019 por la que se modific
	210/2020	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de diciembre de 2019 por la que se autoriza
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	220/2020	Procedimiento ordinario 389/2019.
	De lo Social número Dos de Murcia
	218/2020	Despido/ceses en general 11/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	55/2020	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	370/2020	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y fecha de inicio pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Auxiliar Informático por concurso-oposicion libre.
	Albudeite
	53/2020	Creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Albudeite y aprobación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	Caravaca de la Cruz
	171/2020	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 
	181/2020	 Aprobación inicial de la modificación puntual de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de terrenos de uso público con terrazas (mesas y sillas y otras instalaciones) con finalidad lucrativa.
	Ulea
	199/2020	Aprobación inicial de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento contador y de servicio de saneamiento (alcantarillado).
	202/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia los Charcos”, Cieza
	47/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de Singla”, Caravaca de la Cruz
	280/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	274/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-21T13:40:49+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



